
 
 

 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 
Nº045- ANO XXIII -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.              01  à 04 de Novembro de     de  2021     Pag.01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ATO DO PREFEITO Nº 087/2021 
 
     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
SANTANA DE MANGUEIRA, no uso de suas atribuições legais 
contidas na Lei Orgânica do Município. 
      
                     RESOLVE 

 
            Art.1º - CONCEDER FÉRIAS POR 30 D IAS, a 

FRANCISCA GILIANE RIBEIRO PACHECO  portadora do 

CPF:082.428.574-31,  lotada na Secretaria Municipal de 

Administração Geral , na função de GARI  referente ao período 

aquisitivo de Janeiro à Dezembro de 2021, a serem gozadas de 

08/11/2021 a 08/12/2021. 

                 Art. 2º - Este ato entra em vigor da data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

  Publique-se. 
 
  Santana de Mangueira, 03 de Novembro de 2021. 
 
 
 

__________________________________________ 
Nerival Inácio de Queiroz 

Prefeito Municipal 



 
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 
Nº045- ANO XXIII -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.              01  à 04 de Novembro de     de  2021     Pag.02 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ATO DO PREFEITO Nº 089/2021 
 
     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
SANTANA DE MANGUEIRA, no uso de suas atribuições legais 
contidas na Lei Orgânica do Município. 
      
                     RESOLVE 
 
            Art.1º - CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, A servidora  
ELIZAMA EUGENIO PEREIRA DA SILVA RICARTE , portadora do 

CPF:109.908.494-65  brasileira, Servidora Publica Municipal, lotada 
na Secretaria de Administração Geral no cargo de GARI,  residente 

e domiciliado na Rua  Senhora Aparecida s/n, nesta cidade de 
Santana de Mangueira -PB  referente ao período de JANEIRO A 
DEZEMBRO 2021, para ser gozada 08/11 a 08/12  de acordo com 
a LEI COMPLEMENTAR Nº 003/2013. 
 

                 Art. 2º - Este ato entra em vigor da data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

  Publique-se. 
 
  Santana de Mangueira, 03 de Novembro de 2021. 
 
 
 

__________________________________________ 
Nerival Inácio de Queiroz 

Prefeito Municipal 
 

 

 



 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 
Nº045- ANO XXIII -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.              01  à 04 de Novembro de     de  2021                Pag.03 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ATO DO PREFEITO Nº 090/2021 
 
     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
SANTANA DE MANGUEIRA, no uso de suas atribuições legais 
contidas na Lei Orgânica do Município. 
      
                     RESOLVE 
 
            Art.1º - CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, A 
servidora  FRANCINETE RODRIGUES DE LIMA, portadora do 
CPF:035.135.774-27  brasileira, Servidora Publica Municipal, 
lotada na Secretaria de Administração Geral no cargo de 
GARI,  referente ao período de JANEIRO A DEZEMBRO 
2021, para ser gozada 08/11 a 08/12  de acordo com a LEI 
COMPLEMENTAR Nº 003/2013. 
 

                 Art. 2º - Este ato entra em vigor da data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

  Publique-se. 
 
  Santana de Mangueira, 03 de Novembro de 2021. 
 
 
 

__________________________________________ 
Nerival Inácio de Queiroz 

Prefeito Municipal 



 
 

 
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 
Nº045- ANO XXIII -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.              01  à 04 de Novembro de     de  2021     Pag.04 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ATO DO PREFEITO Nº 092/2021 
 

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

SANTANA DE MANGUEIRA, no uso de suas atribuições 

legais contidas na Lei Orgânica do Município. 

      

             RESOLVE 

 

        Art.1º - Conceder LICENÇA PREMIO, pelo período 

de 03(três) meses, a servidora IRALDES ALVES NITAO 

portadora do CPF: 020.906.984-89 e Rg de nº1.822.436 

SSP/PB, lotada na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura deste município de Santana de Mangueira - PB, na 
função de PROFESSORA PE NIVEL III, referente ao 

período de 2017/2021. A presente licença contara apartir 

do dia 22/10/2021 até o dia 22/01/2022. 

      

                 Art. 2º - Este ato entra em vigor da data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

  Publique-se. 

 

  Santana de Mangueira, 22 de Outubro de 2021. 

 

 
 

___________________________________ 

Nerival Inácio de Queiroz 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


